ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «12»  апреля  2019 г.  №  790

Об утверждении норматива

отчислений части прибыли в бюджет

города Когалыма от муниципальных

унитарных предприятий

города Когалыма по итогам работы 2018 года

В соответствии со статьёй 295 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьёй 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности города Когалыма, утверждённым решением Думы города

Когалыма от 26.04.2011 №16-ГД, в целях реализации права собственника на

получение части прибыли от использования муниципального имущества,

находящегося в хозяйственном ведении созданных им муниципальных

унитарных предприятий, которая взимается в форме отчислений от прибыли

муниципальных унитарных предприятий и поступает в бюджет города

Когалыма:

1. Утвердить норматив отчислений части прибыли муниципальных

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, подлежащих перечислению в бюджет города

Когалыма по итогам работы 2018 года в размере 20%.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города

Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации

города Когалыма А.В.Ковальчука.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма              Р.Я.Ярема

http://www.admkogalym.ru/